
 

RSUA n.  63 del 26/10/2023 
 

OGGETTO: Approvazione schema lettera d'invito a concorrere e suoi allegati – Rafforzamento dei 
servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn-out tra gli operatori sociali. Piano 
Nazionale Ripresa e Resilienza, M5C2I1.1.4. Richiesta di offerta. CUP: 
G14H22000500001. CUI: S80003450592202300003. CIG: A018EE7017. 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA OPERANTE COME S.U.A. 
Premesso che: 

- per effetto della convenzione sottoscritta in data 26/01/2016 R.S.P.N.A. n. 848 è stata 
costituita la Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) tra il Comune di Pomezia ed il Comune di 
Aprilia, in esecuzione delle disposizioni di cui al comma 3-bis dell’articolo 33 del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

- ai sensi dell’art. 2 della suddetta convenzione n. 848/2016, con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 21 del 15/02/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato incardinato nel Settore 
VI Lavori Pubblici – Urbanistica l’Ufficio Comune “Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) di 
cui alla deliberazione di C.C. n. 1 del 12/01/2016 nell’ambito del quale è altresì collocato  
l’Ufficio di stazione tra i Comuni appartenenti alla S.U.A; 

- nel rispetto dell’art. 18 della già citata convenzione n. 848/2016 con decreto del Sindaco del 
Comune di Pomezia prot. n. 13052 atto n. 5 del 10/02/2016 è stato nominato l’Ing. Renato 
Curci, Dirigente del Settore V – Lavori Pubblici, Ambiente e Urbanistica di questo Ente, 
quale responsabile della struttura organizzativa operante come S.U.A. al quale sono 
attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 con riferimento alle procedure 
di acquisizione di lavori, servizi e beni, nonché con riferimento agli aspetti organizzativi 
nell’ambito delle attività della stessa struttura; 

- con convenzione R.S.P.N.A. n. 1731 del 09/10/2018 il Comune di Ardea ha aderito alla 
Stazione Unica Appaltante cui il Comune di Pomezia è il capofila; 

- con convenzione R.S.P.N.A. n. 1942 del 19/12/2019 la Socio Sanitaria Pomezia S.r.l., 
società interamente partecipata dal Comune di Pomezia, ha aderito alla Stazione Unica 
Appaltante cui il Comune di Pomezia è il capofila; 

- con convenzione R.S.P.N.A. n. 2220 del 04/05/2021 la Servizi in Comune S.p.A., società 
interamente partecipata dal Comune di Pomezia, ha aderito alla Stazione Unica Appaltante 
cui il Comune di Pomezia è il capofila; 

- Con convenzione R.S.P.N.A.  n. 2336 del 18/01/2022 il Comune di Aprilia ha rinnovato 
l'adesione alla Stazione Unica Appaltante cui il Comune di Pomezia è il capofila; 

- con convenzione R.S.P.N.A. n. 2474 del 10/08/2022 il Consorzio distretto socio-sanitario 
RM 6.4 Pomezia-Ardea ha aderito alla Stazione Unica Appaltante cui il Comune di Pomezia 
è il capofila; 

- il Comune di Aprilia, aderente alla S.U.A., ha la necessità di affidare il servizio di rafforza-
mento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn-out tra gli operatori sociali,  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
M
E
Z
I
A

I
C
O
P
I
A
 
S
E
M
P
L
I
C
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
9
4
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
6
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
E
N
A
T
O
 
C
U
R
C
I



 

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 e 
con il criterio dell’offerta  economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108,  del 
D.Lgs. 36/2023; 
 

- Visti: 
- La determinazione a contrarre del Comune di Aprilia R.G. n. 1178 del 12/10/2023, dalla 

quale risulta l’attestazione della copertura finanziaria per la somma necessaria 
all’espletamento del servizio in argomento; 

- Lo schema di lettera d’invito-Disciplinare a concorrere ed i suoi allegati predisposti 
dall’ufficio competente e ritenutoli meritevoli di approvazione; 

- L’art. 1, comma 2, lett b)  della Legge 120/2020, così come modificato dalla L. 108/2021; 
- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 
- Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- Vista la convenzione R.S.P.N.A. n. 848 del 26/01/2016 e suo rinnovo RSPNA n. 2336 del 

18/01/2022. 
 

D E T E R M I N A 
- Che quanto riportato in premessa forma parte sostanziale del presente atto; 
- Ai sensi dell’art. 18 comma 3 punto b.1.) delle Convenzioni R.S.P.N.A. n. 848 del 

26/01/2016, 1731 del 09/10/2018, n. 1942 del 19/12/2019, 2220 del 04/05/2021 e n. 2336 
del 18/01/2022, di approvare la sottoelencata documentazione che allegata alla presente 
determinazione ne forma parte integrante e sostanziale: 

- Lettera d’invito-Disciplinare; 
- modelli messi a disposizione dalla Stazione Unica Appaltante; 

- Di autorizzare l’invio degli inviti a concorrere ai sensi dell’art. 18 comma 3 punto b.3.1.)  
delle succitate Convenzioni; 
 

       Il Responsabile della Struttura Organizzativa 
operante come Stazione Unica Appaltante 

      Ing. Renato Curci 
 

Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D.Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale firmato digitalmente, registrato 
e conservato presso il Comune di Pomezia. 


